О внесении изменений в решение маслихата от 31 декабря 2021 года № 85 "О
бюджетах сел, сельских округов Камыстинского района на 2022-2024 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 25 августа 2022
года № 169
      Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах сел, сельских округов Камыстинского решение
района на 2022-2024 годы" от 31 декабря 2021 года № 85 следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет села Алтынсарино Камыстинского района на 2022 - 2024
годы, согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2022 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 78106,7 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4449,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов –73657,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 78107,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -0,4 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,4 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Аркинского сельского округа Камыстинского района - 2024
годы, согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2022 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 139018,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1826,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 137192,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 140151 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -1132,9 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1132,9 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19

      "19. Утвердить бюджет села Дружба Камыстинского района на 2022 - 2024 годы,
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2022 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 18297,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 508,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 17789,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 18297,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -0,6 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,6 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 22
      "22. Утвердить бюджет Клочковского сельского округа Камыстинского района на
2022 - 2024 годы, согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на
2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 26822,4 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3086,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23736,4 тысячи тенге;
      2) затраты – 26822,6 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -0,2 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,2 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 28
      "28. Утвердить бюджет Камыстинского сельского округа Камыстинского района на
2022 - 2024 годы, согласно приложениям 23, 24 и 25 соответственно, в том числе на
2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 158038,8 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 7517,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 150521,8 тысяча тенге;
      2) затраты – 158038,9 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -0,1 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,1 тысяч тенге
.";

      , , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции приложения 4 10 16 19 23
согласно , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Камыстинского районного маслихата С. Кстаубаева

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "25" августа 2022 года
 № 169
 Приложение 4
 к решению маслихата
 от 31 декабря 2021 года
 № 85

Бюджет села Алтынсарино на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 78106,7

1 Налоговые поступления 4449,0

01 Подоходный налог 300,0

2
Индивидуальный подоходный
налог

300,0

04 Налоги на собственность 4034,0

1 Налоги на имущество 36,0

3 Земельный налог 575,0

4 Налог на транспортные средства 3423,0

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

115,0

3 Поступления за использование
природных и других ресурсов

115,0

4 Поступления трансфертов 73657,7

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

73657,7

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

73657,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 78107,1

01 Государственны
е услуги общего
характера

26924,7

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

26924,7

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

26924,7

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

26924,7

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

3387,5

3
Благоустройство
населенных
пунктов

3387,5

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

3387,5

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

2392,4

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

995,1

12
Транспорт и
коммуникации

47794,5

1 Автомобильный
транспорт

47794,5

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

47794,5

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

491,0

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения
поселка, села,
сельского округа

47303,5

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,4

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,4

III. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит)
бюджета

-0,4

V .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,4

8

Используемые
остатки

0,4

бюджетных
средств

01
Остатки
бюджетных
средств

0,4

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,4

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от "25" августа 2022 года
 № 169
 Приложение 10
 к решению маслихата
 от 31 декабря 2021 года
 № 85

Бюджет Аркинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 139018,1

1 Налоговые поступления 1826,0

01 Подоходный налог 144,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

144,0

04 Налоги на собственность 1682,0

1 Налоги на имущество 31,0

3 Земельный налог 126,0

4 Налог на транспортные средства 1525,0

4 Поступления трансфертов 137192,1

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

137192,1

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

137192,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 140151,0

01 Государственны
е услуги общего
характера

30402,3

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

30402,3

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

30402,3

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

30402,3

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

1618,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

1618,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1618,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

1618,0

12 Транспорт и
коммуникации

416,0

1 Автомобильный
транспорт

416,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

416,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

416,0

13 Прочие 107714,5

9 Прочие 107714,5

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

107714,5

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре
в сельских
населенных
пунктах в
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

107714,5

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,2

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,2

III. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит)
бюджета

-1132,9

V .
Финансирование

дефицита (
использование
профицита)
бюджета

1132,9

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

1132,9

01
Остатки
бюджетных
средств

1132,9

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

1132,9

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "25" августа 2022 года
 № 169
 Приложение 16
 к решению маслихата
 от 31 декабря 2021 года
 № 85

Бюджет села Дружба на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 18297,0

1 Налоговые поступления 508,0

04 Налоги на собственность 508,0

1 Налоги на имущество 8,0

3 Земельный налог 45,0

4 Налог на транспортные средства 455,0

4 Поступления трансфертов 17789,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

17789,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

17789,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18297,6

01
Государственны
е услуги общего
характера

17468,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

17468,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

17468,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

17468,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

332,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

332,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

332,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

332,0

12
Транспорт и
коммуникации

497,0

1 Автомобильный
транспорт

497,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

497,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

497,0

15 Трансферты 0,6

1 Трансферты 0,6

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,6

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,6

III. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит)
бюджета

-0,6

V .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,6

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,6

01
Остатки
бюджетных
средств

0,6

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,6

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от "25" авугста 2022 года

 № 169
 Приложение 19
 к решению маслихата
 от 31 декабря 2021 года
 № 85

Бюджет Клочковского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 26822,4

1 Налоговые поступления 3086,0

01 Подоходный налог 941,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

941,0

04 Налоги на собственность 2145,0

1 Налоги на имущество 29,0

3 Земельный налог 10,0

4 Налог на транспортные средства 748,5

5 Единый земельный налог 1357,5

4 Поступления трансфертов 23736,4

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

23736,4

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

23736,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 26822,6

01
Государственны
е услуги общего
характера

22214,8

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

22214,8

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

22214,8

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

22214,8

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

1796,6

3
Благоустройство
населенных
пунктов

1796,6

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1796,6

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

1332,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

464,6

8

Культура, спорт,
туризм, и
информационое
пространство

2286,0

2 Спорт 2286,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка ,
сельского округа

2286,0

28

Проведение
физкультурно-оз
доровительных
и спортивных
мероприятий на
местном уровне

2286,0

12 Транспорт и
коммуникации

525,0

1
Автомобильный
транспорт

525,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

525,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

525,0

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,2

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,2

III. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,2

IV. Дефицит (
Профицит)
бюджета

0,0

V .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

-0,2

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,2

01
Остатки
бюджетных
средств

0,2

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,2

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от "25" августа 2022 года
 № 169
 Приложение 23
 к решению маслихата
 от 31 декабря 2021 года
 № 85

Бюджет Камыстинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 158038,8

1 Налоговые поступления 7517,0

01 Подоходный налог 2000,0

2
Индивидуальный подоходный
налог

2000,0

04 Налоги на собственность 5517,0

1 Налоги на имущество 97,0

3 Земельный налог 520,0

4 Налог на транспортные средства 4900,0

4 Поступления трансфертов 150521,8

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

150521,8

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

150521,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 158038,9

01
Государственны
е услуги общего
характера

54030,4

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

54030,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

54030,4

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

52730,4

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

1300,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

60789,0

2
Коммунальное
хозяйство

1600,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1600,0

014

Организация
водоснабжения
населенных
пунктов

1600,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

59189,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

59189,0

008 Освещение улиц
в населенных
пунктах

11300,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

1200,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

460,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

46229,0

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

30019,4

1
Деятельность в
области
культуры

27733,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27733,4

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

27733,4

2 Спорт 2286,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2286,0

028

Проведение
физкультурно-оз
доровительных
и спортивных
мероприятий на
местном уровне

2286,0

12
Транспорт и
коммуникации

13200,0

1 Автомобильный
транспорт

13200,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

13200,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

12200,0

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках
сельских
округах

1000,0

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,1

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,1

III. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит)
бюджета

-0,1

V .
Финансирование
дефицита (

0,1

использование
профицита)
бюджета

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,1

01
Остатки
бюджетных
средств

0,1

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан